
F I S C A L Í A 

RESOLUCIÓN No. 0 0 2 9 2 

"Por medio de la cual se reparten las actuaciones que estaban asignadas a la suprimida 
Fiscalía 69 Especializada adscrita a esta Dirección con sede Bogotá" 

El Director de Fiscalías Nacional Especializada de Derechos Humanos y Derecho 
Internacional Humanitario, en ejercicio de las funciones que consagra el Decreto 
016 del 9 de enero de 2014, y I 

CONSIDERANDO: 

Que por medio de la resolución 0-2085 de 2012, se trasladaron 37 cargos de fiscal 
delegado ante los Jueces Penales del Circuito Especializados de la Unidad 
Nacional de Derechos Humanos y Derecho Internacional Humanitario, para 
conformar la planta de la nueva Unidad Nacional de Análisis y Contextos. 

Que esta modificación de la planta de personal de la Unidad Nacional de 
Derechos Humanos y Derecho Internacional Humanitario implicó la supresión de 
los siguientes despachos de Fiscalías Especializadas: 99 y 132 de Bogotá; 137 de 
Barranquilla, 139 de Bucaramanga; 45 y 136 de Neiva y 59, 125, 135 y 138 de 
Villavicencio. ; , 

Que por medio de la resolución 0-0469 del 1 de abril de 2014 se realizó la 
incorporación automática de los servidores de la Fiscalía General de la Nación a la 
nueva planta de personal de la entidad, como parte del proceso de reforma 
institucional. 

Que en el proceso de incorporación automática de servidores se adscribieron los 
cargos de la Dirección de Fiscalía Nacional Especializada de Derechos Humanos 
y Derecho Internacional Humanitario, que esencialmente correspondieron a los 
que estaban asignados a la anterior Unidad Nacional de Fiscalías de Derechos 
Humanos y Derecho Internacional Humanitario. 

Que en el curso del presente año 2014 se han reubicado los siguientes empleos; 
de'FISCAL DELEGADO ANTE LOS JUECES PENALES DEL CIRCUITO ESPECIALIZADO de esta 
Dirección Nacional Especializada: 

6/ 
D I R E C C I Ó N D E F I S C A L Í A N A C I O N A L E S P E C I A L I Z A D A D E D E R E C H O S H U M A N O S V 

D E R E C H O I N T E R N A C I O N A L H U M A N I T A R I O 
D i a g o n a l 22 B N o . 52 - 0 1 B l o q u e F P i s o 3 P B X 5 7 0 2 0 0 0 E x t s 1 0 4 0 - 1 0 4 2 F a x 1 0 4 0 

w \ \ . f i s c a 1 i a . g o V . c o ¡ 



Página 2 Resolución 0 0 2 9 2 del 

F I S C A L Í A 
|e|JilJ;m»IJM?WfHI?i 

11 Btl ffi!4' 
RESOLUCIÓN C E D U L A NOMBRE D E S P A C H O A 

C A R G O 
UBICACIÓN DE DESTINO 

000782 
27-agosto-2014 

19367569 L U I S A L B E R T O 
R E Y E S H E R R E R A 

f - I S C A L l A 9 -
B O G O T A 

S U B D I R E C C I O N S E C C I O N A L D E F I S C A L Í A S 
Y S E G U R I D A D C I U D A D A N A D E B O G O T A 

000782 
27-ágosto-2014 

19282787 D I E G O O S O R I O 
A N G E L 

F I S C A L I A 69 -
B O G O T Á 

S U B D I R E C C I O N S E C C I O N A L D E F I S C A L Í A S 
Y S E G U R I D A D C I U D A D A N A D E B O G O T Á 

000816 
01-s'eptiembre-
2014 

27790469 M A R T H A I N É S 
M O R A F L Ó R E Z 

F I S C A L I A 42 -
C Ü C U T A 

S U B D I R E C C I O N S E C C I O N A L D E F I S C A L Í A S 
Y S E G U R I D A D C I U D A D A N A - N O R T E D E 
S A N T A N D E R 

000^38 
03-septiembre-
2014 

79447149 A L V A R O L E Ó N 
P O L O H I N C A P I É 

F I S C A L I A 1 0 2 -
M E D E L L l N 

D I R E C C I Ó N D E F I S C A L I A N A C I O N A L 
E S P E C I A L I Z A D A D E J U S T I C I A ! 
T R A N S I C I O N A L 

000897 
08-septiembre-
2014 

39773581 C U \ R A E U G E N I A 
W I L C H E S 
O R J U E L A 

F I S C A L Í A 104-
B O G O T Á 

D I R E C C I Ó N D E A R T I C U L A C I O N D E 
F I S C A L Í A S N A C I O N A L E S E S P E C I A L I Z A D A S 

Que el traslado y reubicación de los cargos de Fiscal Especializado, señalados en 
los párrafos anteriores, implica la supresión de los despachos de fiscalía que 
venían funcionando en esta Dirección de Fiscalía Nacional Especializada, pues 
hasta la fecha no han sido asignados los correspondientes cargos que podrían 
reemplazarlos. 

Qqe esta supresión de despachos exige reasignar la carga laboral de los mismos, 
pues de lo contrario se puede afectar el avance de las investigaciones. 

Que en el oficio DFGN 20137130023161 del 13 de diciembre de 2012 el 
Despacho del señor Fiscal General de la Nación, frente a la solicitud de variación 
de| asignación de los radicados repartidos a los despachos suprimidos hasta ese 
momento, indicó: "En atención a su solicitud de variación de asignación de las 
inv^estigaciones relacionadas en los oficios de la referencia (...) teniendo en cuenta 
que los asuntos allí incluidos fueron asignados especialmente a esa Unidad 
Nacional, es procedente que atendiendo las facultades que detenta como Jefe de 
Unidad Nacional (artículo 2° Resolución 0-5007 de 2004) usted lleve a cabo la 
requerida redistribución de carga laboral con el propósito de mantener la ¡equidad 
en el número de investigaciones de conocimiento de los fiscales que integran la 
Unidad. Aunado a lo anterior, también debe tenerse en cuenta lo señalado en ei 
artículo 6° de la citada Resolución aplicable a los eventos en los que ¡ hay 
supresión de un cargo de Fiscal Delegado". \ 

Que el artículo 6 de la Resolución 0-5007 de 2004 prescribe: "Cuando se suprima 
un cargo en una unidad de fiscalías, las investigaciones asignadas a; ese 
despacho se someterán a reparto entre los demás fiscales delegados de la 

D I R E C C I Ó N D E F I S C A L Í A N A C I O N A L E S P E C I A L I Z A D A 
D E D E R E C H O S H U M A N O S Y D E R E C H O I N T E R N A C I O N A L H U M A N I T A R I O 

a g o n a l 2 2 B N o . 52 - 01 B l o q u e H P i s o 2 P B X 5 7 0 2 0 0 0 E x t s 4 6 3 7 - 4 6 3 8 F a x 1 3 9 4 
w w w , f i s c a l í a , g o v . c o 



F I S C A L I A 

Página 3 Resolución 0 0 2 9 2 del .12 8C1 fl 

respectiva unidad, salvo los casos de reasignación de investigaciones y 
asignación de fiscales delegados especiales". 

Qup la resolución 0-5007 de 2004 se encuentra vigente y puede ser aplicada, por 
analogía, a aquellas situaciones que deban ser solucionadas por las nuevas 
dependencias de la Fiscalía General de la Nación, creadas por el Decreto Ley 016 
de 2014. I 
Que las investigaciones de las suprimidas Fiscalías Especializadas: 9, 69, 99, Í04 
y 132 de Bogotá; 102 de Medellín, 42 de Cúcuta, 137 "de Barranquilla, 139\de 
Bucaramanga; 40 y Ub ae Neiva y oy, l'¿b, lLi5 y 138 de Villavicencio; Tueron 

"asignadas especialmente o vanaaas de asignación por decisión del Despacho del 
Fiscal General de la Nación, no a título individual, sino a la Unidad Nacíonali de 
Derechos Humanos y Derecho Internacional Humanitario o a su sucedánea 
Dirección de Fiscalía Nacional Especializada de Derechos Humanos y Derecho 
Internacional Humanitario. Por lo tanto, tal^s actuaciones fueron sometidas a! un 
proceso de reparto interno por parte de la Jefatura de Unidad o Dirección, 
respectivamente. 

Que la resolución 0-0689 del 28 de marzo de 2012, por medio de la ^ cual se 
reglamentan los mecanismos de designación especial de fiscales delegados y 
variación de asignación de investigaciones y de la acción penal, define los 
conceptos de reparto, asignación especial y variación de asignación, de la 
siguiente manera: 

"1. Reparto: Procedimiento por medio del cual se distribuye entre los• distintos 
fiscales delegados, ya sea de forma automática o analógica, la investigación de los 
hechos presuntamente punibles que son puestos en conocimiento de la Fiscalía 
General de la Nación. Este procedimiento se realiza de conformidad con lo 
establecido en la Resolución 0-5007 del 21 de octubre de 2004, o en aquella que la 
modifique, adicione o derogue. 

2. Asignación especial: Decisión por medio de la cual se resuelve que la 
investigación de unos hechos puestos en conocimiento de la Fiscalía General de la 
Nación, no sea sometida a las reglas generales de reparto, sino que sea un fiscnl 
especialmente designado para tal efecto que adelante y lleve hasta su culminación. 

3. Variación de asignación: Decisión por medio de la cual el Fiscal General de 
Nación resuelve, que el conocimiento y dirección d,e una investigación o el ejercicio 

9/ 
D I R E C C I Ó N D E F I S C A L Í A N A C I O N A L E S P E C I A L I Z A D A 

D E D E R E C H O S H U M A N O S Y D E R E C H O I N T E R N A C I O N A L H U M A N I T A R I O 
D i a g o n a l 22 B N o . 52 - 0 1 B l o q u e H P i s o 2 P B X 5 7 0 2 0 0 0 E x t s 4 6 3 7 - 4 6 3 8 F a x 1 3 9 4 

w w w . f i s c a l i a . g o v . 0 0 

i 



F I S C A L I A 
E3JII [ R A L D E L A N A p l O N 

Página 4 Resolución 0 0 2 9 2 del 

de la acción penal en curso sea asumida por un fiscal diferente al que venía 
actuando" (cursivas propias). , ! 

I • i 
Que la excepción que trae la parte final del artículo 6° de la resolución 0-5007 de 
2004 para los "casos de reasignación de investigaciones y asignación de fiscales 
delegados especiales", debe ser entendida sólo para aquellos casos de asignación 
especial o variación de asignación definidos en la resolución 0-0689 de 2012, es 
decir, cuando se designa particularmente a un fiscal delegado para que ejerza la 
acción penal o continúe con la investigación. 

Que la reasignación de la carga laboral de los despachos fiscales suprimidos está 
regida por el artículo 6° de la resolución 0-5007 de 2004, bajo el entendido que 
cobija a todas aquellas investigaciones que fueron sometidas al sistema de reparto 
y no para aquellas que fueron asignadas especialmente o vanadas de asignación 
de manera particular, pues es una medida administrativa que propende por la 
eficacia de la administración de justicia y no riñe con los principios que consagra la 
sentencia C-873 de 2003 de la Corte Constitucional. 

Que se hace necesario volver a someter a reparto las investigaciones que tiéner 
asignadas los despachos de Fiscalía Especializada que se han suprimido hasta la 
fecjha, a saber, la carga laboral de los despachos 9, 69, 99, 104 y 132 de Bogotá, 
102 de Medellín, 42 de Cúcuta, 137 de Barranquilla, 139 de Bucaramanga; 45 y 
136 de Neiva, y, 59, 125, 135 y 138 de Villavicencio; lo cual se hará en 
resoluciones separadas, para evitar equívocos. 

Que en la presente resolución se somete a reparto la carga laboral de la Fiscalía 
69 Especializada con sede en Bogotá, atendiendo los criterios de especial idad \
carga laboral al interior de la sede. 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO PRIMERO: DESIGNAF^ a los siguientes Fiscales Especializados 
adscritos a esta Dirección, a fin de que hasta su culminación, asuman jel 
conocimiento de las investigaciones de la suprimida Fiscalía 69 Especializada con 
sede en Bogotá, que a continuación se relacionan y de la manera que allí 
indica: 

9/ 
D I R E C C I Ó N D E F I S C A L Í A N A C I O N A L E S P E C I A L I Z A D A | 

D E D E R E C H O S H U M A N O S Y D E R E C H O I N T E R N A C I O N A L H U M A N I T A R I O I 
D i a g o n a l 2 2 B N o . 52 - 01 B l o q u e H P i s o 2 P B X 5 7 0 2 0 0 0 E x t s 4 6 3 7 - 4 6 3 8 F a x 13,94 

w w w . f i s c a l i a . g o v . 0 0 , 



F I S C A L I A 
G E N E R A L DE LA NACION 

Pajina 5 Resolución 0 0 2 9 2 del . S ^ O C l B 1 4 

D e s p a c h o 69 
R A D I C A D O 79 
D E L I T O Secues t ro Extors ivo 
V I C T I M A S Ne lson An ton io Mar te lo 
F E O H A H E C H O S 27 /06 /1995 
L U G A R D E L O S H E C H O S 
R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 

Betul ia - Suc re 
0 -4407 del 21 de jul io de 2008 

N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 

Fiscal ía 6 Especial ¡ i :ada - S e d e B o g o t á 
1 2 , 1 9 , 20, 2 1 , 2 2 , 23, 25 y 94 

D e s p a c h o 69 
R A D I C A D O 186 
D E L I T O Homic id io 
V I C T I M A S Olga E Are i za y Jo rge E Pérez 
F E C H A H E C H O S 16 /05 /1990 
L U G A R D E L O S H E C H O S 
R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 

Mede l l ín - An t ioqu ia 
0 -4407 del 21 de ju l io de 2008 
Fiscal ía 19 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E 

N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 6, 11, 12, 25 , 27, 51, 106 

D e s p a c h o 69 
R A D I C A D O 199 
D E l i l T O Homic id io | 
V I C T I M A S M a n u e l Ignac io Lope ra Ga l lego y N o r b e y Idar raga Ar ias 
F E C H A H E C H O S 06 /03 /1997 ' 
L U G A R D E L O S H E C H O S G r a n a d a - An t ioqu ia 
R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -4407 del 21 de jul io de 2008 i 
N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 22 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á i 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 6, 7, 10, 11, 21, 23, 25 y 26 

D e s p a c h o 69 ' 
R A D I C A D O 438 
D E L I T O Homic id io 
V I C T I M A S Evera rdo de Jesús Puer ta y Ju l io E rnes to G o n z á l e z 

F E C H A H E C H O S 27 /01 /1999 
L U G A R D E L O S H E C H O S Sec to r Ca lde ras . V ía Mede l l ín - B o g o t á - An t i oqu ia 

R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -4407 del 21 de jul io de 2008 

N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 01 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á 

1 N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 
14. 26. 51. 5 3 . 7 5 V 97 

D e s p a c h o 69 
R A D I C A D O 
D E L I T O 
V I C T I M A S 
F E C H A H E C H O S 
L U G A R D E L O S H E C H O S 
R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 
N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 

515 
Secues t ro 
O s w a i d o Espi t ia Ber roca l 
04 /06 /1997 
P lane ta Rica - C ó r d o b a 
0 -4407 del 21 de jul io de 2008 
Fiscal ía 134 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á 
4. 5. 6 . 1 9 . 22, 50, 53 y 97, 

D I R E C C I Ó N D E F I S C A L Í A N A C I O N A L E S P E C I A L I Z A D A 
D E D E R E C H O S H U M A N O S Y D E R E C H O I N T E R N A C I O N A L H U M A N I T A R I O 

D i a g o n a l 2 2 B N o . 5 2 - 01 B l o q u e H P i s o 2 P B X 5 7 0 2 0 0 0 E x t s 4 6 3 7 - 4 6 3 8 F a x 
w w w . f i s c a l i a . g o v . c o 

1 3 9 4 



F I S C A L I A 

Página 6 Resolución 0 0 2 9 2 del 

RADICADO 568 1 i 
D E L I T O Homic id io ' ' 

V I C T I M A S 
W i i s o n M i randa , José D o m i n g o G a l v á n , Car los H e r n á n d e z , Lu is 
H e r n á n d e z y L ibardo C ó r d o b a 

L U G A R D E L O S H E C H O S El Bag re - An t ioqu ia 
R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -4407 del 21 de jul io de 2008 ! 
N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 6 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 12, 19, 20, 21, 22, 23, 25 y 94 

Des p a c h o 69 • 
R A D I C A D O 6 9 0 • 
D E L I T O Homic id io 
V I C T I M A S Y a m i l V i l lamizar Ono f re 
F E C H A H E C H O S 20 /11 /1999 1 
L U G A R D E L O S H E C H O S D e p a r t a m e n t o de Suc re 
R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -4407 del 21 de jul io de 2008 
N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 19 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 6 , 1 1 , 1 2 , 2 5 , 2 7 , 5 1 , 1 0 6 ! 

Des p a c h o 69 

R A D I C A D O 711 
D E L I T O Homic id io 

V I C T I M A S Did ier Rod r íguez Ganguero ' 

R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -4407 del 21 de ju l io de 2008 

N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 22 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 6, 7 , 1 0 , 1 1 , 2 1 , 2 3 , 25 y 26 

D e s p a c h o 69 ¡ 

R A D I C A D O 878 1 

D E L I T O Homic id io 1 
V I C T I M A S G e r m á n de Jesús Gut ié r rez 
F E C H A H E C H O S 11 /12 /1999 
L U G A R D E L O S H E C H O S Segov ia - An t i oqu ia 
R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -4407 del 21 de jul io de 2008 
N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 81 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 14, 26, 5 1 , 5 3 , 75 y 97 

j j 
D e s p a c h o 69 i 
R A D I C A D O 1413 
D E L I T O Homic id io 

V I C T I M A S Si l f redo Prens Ve rga ra i 
F E C H A H E C H O S 24 /05 /2002 1 
L U G A R DE L O S H E C H O S Since le jo — Sucre i 
R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -4407 del 21 de jul io de 2008 

N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 134 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á i 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 4. 5, 6, 19, 22, 50, 53 V 97, 

(y 
D I R E C C I Ó N D E F I S C A L Í A N A C I O N A L E S P E C I A L I Z A D A 

D E D E R E C H O S H U M A N O S Y D E R E C H O I N T E R N A C I O N A L H U M A N I T A R I O 
D i a g o n a l 2 2 B N o . 52 - 01 B l o q u e H P i s o 2 P B X 5 7 0 2 0 0 0 E x t s 4 6 3 7 - 4 6 3 8 F a x 1 3 9 4 

w w w . f i s c a l i a . g o v . c o 
I 



• 
F I S C A L I A 

Página 7 Resolución 0 0 2 9 2 del J 2 OCI 2114 

D e s p a c h o 69 
R A D I C A D O 1447 
D E L I T O Homic id io y Les iones Persona les 
V I C T I M A S 4 M i e m b r o s de la P r imera Br igada de In fanter ía de Mar ina y Ot ros 
F E C H A H E C H O S 23 /05 /2002 
L U G A R D E L O S H E C H O S Ove jas - Sucre 
R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -4407 del 21 de ju l io de 2008 
N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía (3 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 12, 19, 20, 2 1 , 2 2 , 23, 25 y 94 ! 

D e s p a c h o 69 
R A D I C A D O 1644 
D E L I T O Homic id io y Les iones Persona les 
V I C T I M A S H u g o de J . Zapa ta Pérez (Occ iso) y C a d o s P o s a d a (Les ionado) 
F E C H A H E C H O S 26 /09 /1996 1 
R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 0 0 2 1 8 del 14 de febrero de 2 0 0 2 ! 
N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 19 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á ! 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 6 , 1 1 , 1 2 , 2 5 , 2 7 , 5 1 , 1 0 6 

D e s p a c h o 69 
R A D I C A D O 1819 1 , 
D E L I T O Homic id io 
V I C T I M A S J h o n Franc isco Ramí rez Lozano 
R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -4407 del 21 de jul io de 2008 ! 
N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 6 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 12, 19, 20, 2 1 , 2 2 , 23 , 25 y 94 

D e s p a c h o 69 i i 
R A D I C A D O 3 2 4 7 ! ; 
D E L I T O Por Es tab lecer ' 
V I C T I M A S Fosas C o m u n e s en los mun ic ip io de San to D o m i n g o y S a n R o q u e 
L U G A R DE LOS H E C H O S San to D o m i n g o y S a n roque - An t i oqu ia 1 
R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -4407 del 21 de iul io de 2008 1 
N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 19 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 6 , 1 1 , 1 2 , 2 5 , 2 7 , 5 1 , 1 0 ( 5 

D e s p a c h o 69 
R A D I C A D O 3 8 1 7 

D E L I T O Homic id io 

V I C T I M A S Pab lo Ol iveros Marmo le jo y Tu l io En r ique Ol iveros Marmo le jo 

F E C H A H E C H O S 28 /03 /2005 

L U G A R D E L O S H E C H O S Lor ica - Có rdoba 

R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -4407 del 21 de jul io de 2008 

N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 134 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á 

N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 4, 5, 6, 19, 22, 50, 53 y 97, ! 

D I R E C C I Ó N D E F I S C A L Í A N A C I O N A L E S P E C I A L I Z A D A 
D E D E R E C H O S H U M A N O S Y D E R E C H O I N T E R N A C I O N A L H U M A N I T A R I O i 

1 2 2 B N o . 52 - 01 B l o q u e H P i s o 2 P B X 5 7 0 2 0 0 0 E x t s 4 6 3 7 - 4 6 3 8 F a x 1 3 9 4 
w w w . f i s c a l i a . g o v . c o 



F I S C A L I A 
G E N E R A L b E LA NAlCION 

Página 8 Resolución 0 0 2 9 2 d e l 

R A D I C A D O 5 0 3 6 
D E L I T O Homic id io 
VICÍTIMAS J a v i e r E d u a r d o G a r c é s G a r a p a r e y a r m a n d o c o l l a z o s V á s q u e z 1 

F E C H A H E C H O S 06 /08 /2006 ' i 
L U G A R DE L O S H E C H O S Mon te r rey - C a s a n a r e ' 
R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -5540 del 12 de sep t i embre de 2 0 0 8 
N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 6 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 12, 19, 20, 21, 22, 23, 25 y 94 i 

D e s p a c h o 69 i 

R A I p I C A D O 6 6 4 6 1 

D E l L i T O Homic id io ' 1 
V I C T I M A S Fredy A lber to Á l va rez Tube rqu ia 1 
F E C H A H E C H O S 13 /11 /2004 

L U G A R D E LOS H E C H O S Mede l l ín - An t ioqu ia ! 
R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -6099 del 1 de oc tubre de 2008 < ' 
N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 19 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á ¡ i 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 6 , 1 1 , 1 2 , 2 5 , 2 7 , 5 1 , 1 0 6 

¡ 

D e s p a c h o 69 
R A D I C A D O 6 7 0 7 1 
D E L I T O Homic id io ! 

V I C T I M A S Dos pe rsonas sin ident i f icar ' 

F E C H A H E C H O S 08 /08 /2005 1 
L U G A R DE L O S H E C H O S San José de A p a r t a d o - An t i oqu ia 
R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -6212 del 6 de oc tubre de 2008 ' 

N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 22 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 6, 7, 10, 11, 21, 23, 25 y 26 

D e s p a c h o 69 ' 
R A D I C A D O 6 7 8 0 
D E L I T O H o m i c i d i o 

V I C T I M A S J o s é Migue l H e r n á n d e z Mar t ínez 
R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -6453 del 16 de oc tubre de 2 0 0 8 
N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 81 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 1 4 , 2 6 , 5 1 , 5 3 , 75 y 97 

D e s p a c h o 69 
R A D I C A D O 6 7 8 4 
D E L I T O Homic id io 
V I C T I M A S Wi l l i an tong A lber to Ramí rez 

F E C H A H E C H O S 08 /05 /2005 

L U G A R DE L O S H E C H O S San ta Rosa de O s o s - An t ioqu ia 

R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -6457 del 16 de oc tubre de 2 0 0 8 i 

N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 134 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á 1 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 4, 5. 6, 19. 22, 50. 53 y 97, 

D I R E C C I Ó N D E F I S C A L Í A N A C I O N A L E S P E C I A L I Z A D A 
D E D E R E C H O S H U M A N O S Y D E R E C H O I N T E R N A C I O N A L H U M A N I T A R I O 

D i a g o n a l 22 B N o . 52 - 01 B l o q u e H P i s o 2 P B X 5 7 0 2 0 0 0 E x t s 4 6 3 7 - 4 6 3 8 F a x 1 3 9 4 
w w w . f i s c a l i a . g o v . c o 



F I S C A L I A 

P á g i n a 9 Resolución 0 0 2 9 2 del 

R A D I C A D O 6 8 1 2 ! 
D E L I T O Homic id io ' 

V I C T I M A S Pau la A n d r e a D u r a n q o A lca t raz y Lu is C a d o s U r rego Gav i r ia ; 

F E C H A H E C H O S 29 /03 /2006 i 

L U G A R D E L O S H E C H O S Ur rao - An t ioqu ia 1 
R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -6996 d e M 2 de oc tub re de 2 0 0 8 1 
N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 6 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á i 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 12, 19, 20, 21, 22 , 23, 25 y 94 ¡ 

D e s p a c h o 69 
R A D I C A D O 6 8 3 0 
D E L I T O Homic id io 

V I C T I M A S Gu i l l e rmo An ton io Sa lazar 
F E C H A H E C H O S 13 /06 /2004 
L U G A R D E L O S H E C H O S Urrao - An t ioqu ia 
R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -7072 del 21 de nov iembre de 2 0 0 8 i 
N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 19 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 6 , 1 1 , 1 2 , 2 5 , 2 7 , 5 1 , 1 0 6 

D e s p a c h o 69 
R A D I C A D O 8431 

D E L I T O Homic id io 

V I C T I M A S Wi l f r ido Enr ique M i randa Á lva rez j 

R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -2809 del 24 de oc tubre de 2011 ! 
N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 22 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 6, 7, 1 0 , 1 1 , 2 1 , 2 3 , 25 y 26 

i . 
D e s p a c h o 69 
R A D I C A D O 8467 : 
D E L I T O Homic id io 

1 
VICJTIMAS 

Cami lo And rés Grac iano Mar t ínez y H e r n a n d o An ton io Grac iano 
Mar t ínez : 

F E C H A H E C H O S 14 /05 /2004 
L U G A R DE L O S H E C H O S V e r e d a El C h a m i z o , Peque - An t i oqu ia 
R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -2880 del 1 de nov iembre de 2011 
N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 134 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 4, 5, 6, 19, 22 , 50, 53 y 97, ¡ 

D e s p a c h o 69 ' 
R A D I C A D O 8497 1 
D E L I T O Homic id io i 

V I C T I M A S Osca r de Jesús R e n d ó n Otá lva ro t Fab io de Jesús ga l lego C a r d o n a 

F E C H A H E C H O S 17 /10 /2005 

L U G A R D E L O S H E C H O S S o n s ó n - An t ioqu ia ' ' 

R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -2880 del 1 de nov iembre de 2011 

N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía G E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O | 12, 19, 20, 21, 22, 23 , 25 y 94 

D I R E C C I Ó N D E F I S C A L Í A N A C I O N A L E S P E C I A L I Z A D A 
D E D E R E C H O S H U M A N O S Y D E R E C H O I N T E R N A C I O N A L H U M A N I T A R I O 

D i a g o n a l 22 B N o . 52 - 01 B l o q u e H P i s o 2 P B X 5 7 0 2 0 0 0 E x t s 4 6 3 7 - 4 6 3 8 F a x 
w .w w . f i s c a 1 i a . g o v . c o 

1 3 9 4 



• 
F I S C A L I A 

P á g i n a 10 R e s o l u c i ó n 0 0 2 9 2 de l ^It OCL 1114 

D e s p a c h o 69 
R A D I C A D O 8 5 5 8 
D E L I T O Homic id io | 
V I C T I M A S Jul io Cesa r H e n a o H e r n á n d e z 1 
F E C H A H E C H O S 17 /07 /2007 í 
L U G A R D E L O S H E C H O S S a n Mar ta - M a g d a l e n a ' 
R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -2880 del 1 de nov iembre de 2 0 1 1 ! 
N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 19 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á \ 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 6 , 1 1 , 1 2 , 2 5 , 2 7 , 5 1 , 1 0 6 1 

D e s p a c h o 69 1 
R A D I C A D O 8 6 7 2 ! 
D E L I T O Homic id io i i 
V I C T I M A S W i l m a r A lbe i ro Truj i l lo Val le jo | 
F E C H A H E C H O S 17 /03 /2006 1 
L U G A R D E L O S H E C H O S D a b e i b a - A n t i o q u i a 
R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -0937 del 22 de jul io de 2 0 1 2 \ 

N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 22 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 6, 7, 10, 11, 21, 23, 25 y 26 

1 i ' 
D e s p a c h o 69 
R A D I C A D O 9 1 3 6 
D E L I T O Homic id io 

V I C T I M A S Dos pe rsonas s in ident i f icar de sexo m a s c u l i n o 

L U G A R DE L O S H E C H O S L o m a G r a n d e - M a g d a l e n a 

R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -0937 del 22 de ju l io de 2 0 1 2 
N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 134 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 4, 5, 6, 19, 22, 50, 53 y 97, i 

D e s p a c h o 69 
R A D I C A D O 9 1 3 8 
D E L I T O Homic id io > 

V I C T I M A S Dos pe rsonas s in ident i f icar de sexo m a s c u l i n o i 

F E C H A H E C H O S 22 /06 /2007 

L U G A R DE L O S H E C H O S Plato - M a g d a l e n a 

R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -0937 del 22 de jun io de 2 0 1 2 

N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 6 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á 

N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 12, 19, 20, 2 1 , 2 2 , 23, 25 y 94 

D I R E C C I Ó N D E F I S C A L Í A N A C I O N A L E S P E C I A L I Z A D A 
D E D E R E C H O S H U M A N O S Y D E R E C H O I N T E R N A C I O N A L H U M A N I T A R I O 

D i a g o n a l 2 2 B N o . 52 - 01 B l o q u e H P i s o 2 P B X 5 7 0 2 0 0 0 E x t s 4 6 3 7 - 4 6 3 8 F 
w w w . f i s c a l i a . g o v . c o 

i 



I 
i 

F I S C A L I A 
G E N E R A L D E t A NACION 

Página 11 Resolución 0 0 2 9 2 del Í2 PCI t 

D e s p a c h o 69 
R A D I C A D O 9 1 4 5 
DEÜITO Homic id io 

V I C T I M A S 
Edgar P e r d o m o FIórez, He lmer de Áv i la Cas t ro , Jul io de Ávi la Cas t ro , 
Edru l fo Manue l Padi l la de A lba y Edw in de Áv i la G ó m e z 

F E C H A H E C H O S 25 /07 /1996 

L U G A R D E L O S H E C H O S San ta Mar ta - M a g d a l e n a 

R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -0937 del 22 de ju l io de 2 0 1 2 

N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 19 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á i 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 6 , 1 1 , 1 2 , 2 5 , 2 7 , 5 1 , 1 0 6 | 

1 1 
D e s p a c h o 69 i 
R A D I C A D O 9288 
D E L I T O Homic id io 
V I C T I M A S R a m ó n Emi l io Jarami l lo E c h a v a r n a 

F E C H A H E C H O S 04 /08 /2003 

L U G A R DE L O S H E C H O S Y a r u m a l ~ Ant ioqu ia 

R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -0161 del 15 de enero de 2013 i 
N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 134 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á 1 | 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 4 , 5 , 6 , 19, 22, 50, 53 y 97, i 

D e s p a c h o 69 
R A D I C A D O 9 2 9 2 
D E L I T O Homic id io 
V I C T I M A S Una persona sin ident i f icar 
F E C H A H E C H O S 05 /12 /2005 1 
L U G A R DE L O S H E C H O S A n g o s t u r a - An t ioqu ia ! 
R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -0258 del 28 de enero de 2013 
N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 6 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á ' 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 12, 19, 20, 21, 22, 23 , 25 y 94 

D e s p a c h o 69 
R A D I C A D O 9 2 9 3 ! 

DELITO Homicidio ; i 
V I C T I M A S J h o n Fredy Agu i r re S á n c h e z 1 ! 
F E C H A H E C H O S 14 /06 /2003 ! ' 
L U G A R D E L O S H E C H O S G r a n a d a - An t ioqu ia 
R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -0264 del 28 de e n e r o de 2013 ^ i 
N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 19 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á ' 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 6 , 1 1 , 1 2 , 2 5 , 2 7 , 5 1 , 1 0 6 ! 

D I R E C C I Ó N D E F I S C A L Í A N A C I O N A L E S P E C I A L I Z A D A 
D E D E R E C H O S H U M A N O S Y D E R E C H O I N T E R N A C I O N A L H U M A N I T A R I O 

D i a g o n a l 22 B N o , 52 - 0 1 B l o q u e H P i s o 2 P B X 5 7 0 2 0 0 0 E x t s 4 6 3 7 - 4 6 3 8 F a x 1 3 9 4 
w w w . f i s c a l i a . g o v . c o I 



F I S C A L I A 
GENERAL DE LA NAéiON 

P á c i n a 12 R e s o l u c i ó n 0 0 2 9 2 d e l 

D e s p a c h o 69 
R A D I C A D O 1 5 5 7 2 6 0 0 0 0 2 9 2 0 0 7 8 1 5 0 9 (4853) 
D E L I T O Homic id io 
V I C T I M A S Franc isco P a m p l o n a Inbacuan i ' 
L U G A R DE L O S H E C H O S ' S a n L u i s - A n t i o q u i a ' ' 
R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -3883 del 26 de jun io de 2 0 0 8 • 
N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 5 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 4, 16, 26, 51, 53 , 57 y 100 

D e s p a c h o 69 | 
R A D I C A D O 0 5 0 4 5 6 0 0 0 2 6 5 2 0 0 7 8 0 0 7 6 (6711) | 
D E L I T O Homic id io ! 1 
V I C T I M A S D o s pe rsonas s in ident i f icar 
F E C H A H E C H O S 09 /09 /2007 
L U G A R D E L O S H E C H O S Muta tá - An t ioqu ia i 
R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -6212 del 6 de oc tubre de 2008 
N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 97 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á i 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 5, 18, 19, 48 , 53 y 96 l 

• ! 1 
D e s p a c h o 69 i : 

R A D I C A D O 0 5 0 4 5 6 0 0 0 3 2 4 2 0 0 7 8 0 1 9 5 (6801)^ 
D E L I T O Homic id io ' ' 
V I C T I M A S A l fonso de Jesús B e d o y a L o n d o ñ o 
F E C H A H E C H O S 02 /09 /2007 ' 

L U G A R D E L O S H E C H O S G a r e p a - A n t i o q u i a 
R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -6634 del 27 de oc tubre de 2008 

N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 5 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á 
N U E V O S F I S C A L E S DE A P O Y O 4, 16, 26, 51, 53, 57 y 100 

D e s p a c h o 69 • 
R A D I C A D O 0 5 0 0 1 6 0 0 0 2 0 6 2 0 0 8 2 0 7 4 6 (7100) ' 
D E L I T O Homic id io 

VICTIMAS Una pe rsona sin ident i f icar 
F E C H A H E C H O S 20 /09 /2008 
L U G A R D E L O S H E C H O S R e m e d i o s - An t ioqu ia 

R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -0278 del 29 de enero de 2009 

N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 97 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á 

N U E V O S F I S C A L E S DE A P O Y O 5, 1 8 , 1 9 , 48, 53 y 96 

D e s o a c h o 6 9 
R A D I C A D O 0 5 0 0 1 6 0 0 0 2 0 6 2 0 0 7 2 3 8 0 4 (7225) 

D E L I T O Homic id io 

V I C T I M A S Wi lde r And rés V á s q u e z M a z o 1 

F E C H A H E C H O S 27 /01 /2008 ' ' 

L U G A R D E L O S H E C H O S An t ioqu ia 

R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -0755 del 4 de marzo de 2 0 0 9 

N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 5 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á 

N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 4, 16. 26. 5 1 . 5 3 . 57 V 100 
!• — —— ' ^ 

(5 
D I R E C C I Ó N D E F I S C A L Í A N A C I O N A L E S P E C I A L I Z A D A 

D E D E R E C H O S H U M A N O S Y D E R E C H O I N T E R N A C I O N A L H U M A N I T A R I O | 
D i a g o n a l 22 B N o . 52 - 01 B l o q u e H P i s o 2 P B X 5 7 0 2 0 0 0 E x t s 4 6 3 7 - 4 6 3 8 F a k 13 

I w w w . f i s c a l i a . g o v . c o 9 4 



I 

P á g i n a 13 R e s o l u c i ó n 0 0 2 9 2 d e l 

F I S C A L I A 

It MCI. M 

D e s p a c h o 69 
R A D I C A D O 0 5 8 4 7 6 0 0 0 3 5 4 2 0 0 7 8 0 0 3 6 (7838) j 
D E L I T O Homic id io 
V I C T I M A S Ol ivero M o r e n o Va loy 
F E C H A H E C H O S 30 /06 /2007 : 
L U G A R D E L O S H E C H O S Ur rao - An t ioqu ia 1 
R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -4834 del 2 de oc tub re de 2 0 0 9 ! 
N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 97 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á ' 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 5,18,19, 48, 53 y 96 

D e s p a c h o 69 
R A D I C A D O 0 5 0 0 1 6 0 0 0 2 0 6 2 0 0 8 0 5 2 0 2 (7963) 
D E L I T O Homic id io 
V I C T I M A S Ed i i son An ton io Osor io 
F E O H A H E C H O S 01 /03 /2008 

L U G A R DE LOS H E C H O S Urrao - An t ioqu ia 

R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L • 0 -0185 del 29 de enero de 2 0 1 0 

N U E V O D E S P A C H O QUE CONOCE Fiscalía 5 Especializada - Sede Bogotá | 
N U E V O S F I S C A L E S DE APOYO 4, 16 ,26 ,51 ,53 ,57 y 100 | ' 

D e s p a c h o 69 ' 
R A D I C A D O 0 5 6 8 6 6 0 0 0 3 4 7 2 0 0 8 8 0 0 4 5 (9083) i 
D E L I T O Homic id io 

VICTIMAS J u a n Cami lo Vé lez 

F E C H A H E C H O S 28 /03 /2008 

L U G A R D E L O S H E C H O S San ta Rosas de O s o s - An t ioqu ia j 
R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -0937 del 22 de jun io de 2 0 1 2 
N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 97 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á i 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 5, 18, 19,48, 53 y 96 

D e s p a c h o 69 i 
R A D I C A D O 0 5 0 0 1 6 0 0 0 2 5 0 6 2 0 0 8 8 1 6 9 4 (9143) 

D E L I T O Homic id io 

vic;riMAS 

Luis Edw in V a r g a s Paneso , Dar io M u ñ o z H e r r e r a , C a r l o s M a r i o : 
Rod r í guez Pérez , Darl is Be tancu r H e r n á n d e z , Luis H o r a c i o l G o d ó y 
A r g a e z , Fab io E l ias Cañó la U s u g a , Héc to r H e r n á n G ó m e z Cor rea y 
Ornar de Jesús Sa las Dav id ' 1 

F E C H A H E C H O S 29 /05 /2008 ' 

L U G A R DE L O S H E C H O S S a b a n a l a r g a — A n t i o q u i a ' 

R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -0937 del 22 de junio de 2012 ' 

N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 5 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á | 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 4, 16, 26, 51, 53, 57 y 100 

0/ 
D I R E C C I Ó N D E F I S C A L Í A N A C I O N A L E S P E C I A L I Z A D A 

D E D E R E C H O S H U M A N O S Y D E R E C H O I N T E R N A C I O N A L H U M A N I T A R I O 
D i a g o n a l 2 2 B N o . 52 - 01 B l o q u e H P i s o 2 P B X 5 7 0 2 0 0 0 E x t s 4 6 3 7 - 4 6 3 8 F a x 1 3 ^ 4 

w w w . f i s c a l i a . g o v . c o 



F I S C A L I A 
G E N E R A L Ok LA NACION 

Página 14 Resolución 0 0 2 9 2 del 

D e s p a c h o 69 
R A D I C A D O 0 5 4 4 0 6 0 0 0 3 4 0 2 0 0 8 0 0 0 8 8 (9152) 
D E L I T O Homic id io 
V I C T I M A S Osca r Mar io Cor ra les Ro ldan i 
F E C H A H E C H O S 10 /04 /2008 
L U G A R D E L O S H E C H O S G u a t a p é - An t ioqu ia 1 
R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -0937 del 22 de jun io de 2 0 1 2 I ! 
N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 5 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á ! 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 4, 16, 26, 5 1 , 5 3 , 57 y 100 

D e s p a c h o 69 
R A D I C A D O 1 5 7 5 7 6 0 0 0 2 2 1 2 0 0 8 0 0 0 4 1 (9246) I 
D E L I T O Homic id io i 
V I C T I M A S Ne lson Enr ique R o m e r o A c e v e d o ! ! 

F E C H A H E C H O S 12 /03 /2008 ' 1 
L U G A R D E L O S H E C H O S Soca tá - Boyacá ' ' 

R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -2019 del 12 de oc tub re de 2 0 1 2 ' ' 
N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 97 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á ¡ 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 5, 18, 19, 48 , 53 y 96 

1 1 

D e s p a c h o 69 i 
R A D I C A D O 0 5 5 7 9 6 1 0 0 1 9 6 2 0 0 8 8 0 0 4 9 (7055) | 
D E L I T O Homic id io ! 1 
V I C T I M A S Migue l A n g e l G o n z á l e z Gut ié r rez ' 
F E C H A H E C H O S 27 /01 /2008 
L U G A R D E L O S H E C H O S R e m e d i o s - An t ioqu ia ' 
R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -7533 1 ' 
N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 5 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á '< 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 4, 16, 26, 51, 53 , 57 y 100 i 

D e s p a c h o 69 i 
R A D I C A D O 0 5 7 3 6 6 0 0 0 3 4 8 2 0 0 7 8 0 0 0 8 (7045) 
D E L I T O Homic id io en Pe rsona Pro teg ida ' 

V I C T I M A S Her iber to de Jesús Cor rea 

F E C H A H E C H O S 08 /01 /2007 

L U G A R D E L O S H E C H O S V e r e d a Santa Mar ta , Mun ic ip io de R e m e d i o s - An t ioqu ia 

R E S O L U C I Ó N F I S C A L G E N E R A L 0 -7672 del 29 de d i c iembre de 2 0 0 8 

N U E V O D E S P A C H O Q U E C O N O C E Fiscal ía 5 E s p e c i a l i z a d a - S e d e B o g o t á 
N U E V O S F I S C A L E S D E A P O Y O 4. 16, 26, 51, 53, 57 y 100 

8-
D I R E C C I Ó N D E F I S C A L Í A N A C I O N A L E S P E C I A L I Z A D A 

DE DERECHOS HUMANOS Y DERECHO INTERNACIONAL HUMANITARIO 
D i a g o n a l 2 2 B N o . 52 - 0 1 B l o q u e H P i s o 2 P B X 5 7 0 2 0 0 0 E x t s 4 6 3 7 - 4 6 3 8 Fa>^ 1 3 9 4 

w w w . f i s c a l i a . g o v . c o 



. „ , „ . . n 00292 Mimim. 
• S E G U N D O : C O M U N I C A R la presente decisión a los Fiscales 
lentes. 

Dada en Bogotá, el 

Comuniqúese y Cúmplase 

Misael Femando Rodríguez Castellanos 
Director 

lies. 
ilherin Naranjo 

D I R E C C I Ó N D E F I S C A L Í A N A C I O N A L E S P E C I A L I Z A D A 
D E D E R E C H O S H U M A N O S Y D E R E C H O I N T E R N A C I O N A L H U M A N I T A R I O 

) n a l 22 B N o . 52 - 0 1 B l o q u e H P i s o 2 P B X 5 7 0 2 0 0 0 E x t s 4 6 3 7 - 4 6 3 8 F a x 1 3 9 4 
w w w . f i s c a l i a . g o v . c o | 


